
Администрация Токарѐвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.12.2023                                      р.п. Токарѐвка                                            № 888 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической 
культуры и спорта» на 2014-2025 годы, утвержденную постановлением 
администрации Токарѐвского района Тамбовской области от 02.12.2013 № 733  
 

 

В целях эффективного использования бюджетных средств, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Токарѐвского района Тамбовской области, утверждѐнным постановлением 

администрации района от 14.12.2020 № 541, администрация района 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта»                      

на 2014-2025 годы, утвержденную постановлением администрации 

Токарѐвского района Тамбовской области от 02.12.2013 № 733 (в редакции            

от 28.12.2022).  

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области «Маяк» и 

разместить  на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Гридасову Л.В. 

 

 

Глава Токарѐвского 

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 27.12.2023 № 888 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта» на 2014-2025 годы, утвержденную постановлением 

администрации Токарѐвского района Тамбовской области от 02.12.2013 №733  

(далее - Программа) 

 

1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Общий объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

в т.ч. по источникам 

финансирования 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдж

етные 

средства 

2014 год 420,8 - 320,8 100,0 

2015 год 555,0 - 455,0 100,0 

2016 год  460,0 - 350,0 110,0 

2017 год 819,4 - 669,4 150,0 

2018 год 770,0 - 670,0 100,0 

2019 год 844,3 - 744,3 100,0 

2020 год 575,0 - 475,0 100,0 

2021 год 619,2 - 519,2 100,0 

2022 год 579,2 - 479,2 100,0 

2023 год 936,0 - 936,0 0,0 

2024 год 0,0 - 0,0 0,0 

2025 год 0,0 - 0,0 0,0 

Всего 6578,9 - 5618,9 960,0 

 

 

 

 

 



2. В Программе раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации программы» изложить в следующей редакции: 

 

«5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

программы 

Предполагаемый объем средств на реализацию мероприятий Программы 

составляет - 6578,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 г. – 420,8   тыс. рублей; 

2015 г. – 555,0 тыс. рублей; 

2016 г. – 460,0 тыс. рублей; 

2017 г. – 819,4 тыс. рублей; 

2018 г. – 770,0 тыс. рублей; 

2019 г. – 844,3 тыс. рублей; 

2020 г. - 575,0 тыс. рублей; 

2021 г. – 619,2 тыс. рублей; 

2022 г. – 579,2 тыс. рублей; 

2023 г. - 936,0 тыс. рублей; 

2024 г. - 0,0 тыс. рублей; 

2025 г. – 0,0 тыс. рублей. 

Из общего объема финансирования: 

областной бюджет – 0,0 рублей, в том числе по годам: 

2014 г. - 0,0 тыс. рублей; 

2015 г. - 0,0 тыс. рублей; 

2016 г. - 0,0 тыс. рублей; 

2017 г. - 0,0 тыс. рублей; 

2018 г. - 0,0 тыс. рублей; 

2019 г. - 0,0 тыс. рублей; 

2020 г. - 0,0 тыс. рублей; 

2021 г. - 0,0 тыс. рублей; 

2022 г. - 0,0 тыс. рублей; 

2023 г. - 0,0 тыс. рублей; 

2024 г. - 0,0 тыс. рублей; 

2025 г. – 0,0 тыс. рублей. 

местный бюджет – 5618,9 тыс.  рублей, в том числе по годам: 

2014 г. - 320,8 тыс. рублей; 

2015 г. - 455,0 тыс. рублей; 

2016 г. - 350,0 тыс. рублей; 

2017 г. - 669,4 тыс. рублей; 

2018 г. - 670,0 тыс. рублей; 

2019 г. - 744,3тыс. рублей; 

2020 г. - 475,0 тыс. рублей; 

2021 г. - 519,2 тыс. рублей; 

2022 г. – 479,2 тыс. рублей; 

2023 г. - 936,0 тыс. рублей; 

2024 г. - 0,0 тыс. рублей; 

2025 г. – 0,0 тыс. рублей. 



Внебюджетный фонд: 960,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 г. - 100,0 тыс. рублей; 

2015 г. - 100,0 тыс. рублей; 

2016 г. – 110,0 тыс. рублей; 

2017 г. - 150, 0 тыс. рублей; 

2018 г. – 100,0 тыс. рублей; 

2019 г. – 100,0 тыс. рублей; 

2020 г. – 100,0 тыс. рублей; 

2021 г. – 100,0 тыс. рублей; 

2022 г. – 100,0 тыс. рублей; 

2023 г. – 0,0 тыс. рублей; 

2024 г. – 0,0 тыс. рублей; 

2025 г. – 0,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный 

характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке. 

Информация об объемах финансовых ресурсов на реализацию муниципальной 

программы представлена в приложении № 3 к муниципальной программе». 

../../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Users/Admin/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Downloads/AppData/Local/Temp/ОБРАЗЕЦпостановление_социальная%20поддержка%20граждан-2.doc#sub_3000


 

3. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе Токарѐвского 

района «Развитие физической культуры и 

спорта»  

 

Перечень мероприятий 

по реализации муниципальной программы Токарѐвского района Тамбовской области 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2025 годы 
 

Наименование 

основного 

мероприятия  

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. 

рублей, в т.ч. 

наименование единица  

измерения 

значение 

(по годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

федерал

ьный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местный 

бюджет 

внеб

юдже

тные  

средс

тва 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Проведение 

районных спортивных 

мероприятий по 

различным видам 

спорта. Участие в 

областных 

соревнованиях и 

спартакиадах 

Содействие в 

развитии спортивных 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

района; отдел 

образования 

администрации 

района 

 

Доля граждан 

населения 

района, 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в общей 

численности 

населения 

% 2014 25,0 74,2 0.0 0,0 74,2 0,0 

2015 26,0 142,2 0.0 0.0 142,2 0,0 

2016 37,0 85,2 0,0 0,0 85,2 0,0 

2017 41,2 400,0 0,0 0,0 300,0 100,0 

2018 43,0 158,0 0,0 0,0 131,0 0,0 

2019 48,0 232,3 0,0 0,0 232,3 0,0 

2020 49,0 132,0 0,0 0,0 132,0 0,0 

2021 50,0 157,5 0,0 0,0 157,5 0,0 

2022 51,0 147,0 0,0 0,0 147,0 0,0 

2023 53,0 158,0 0,0 0,0 158,0 0,0 



 

Наименование 

основного 

мероприятия  

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. 

рублей, в т.ч. 

наименование единица  

измерения 

значение 

(по годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

федерал

ьный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местный 

бюджет 

внеб

юдже

тные  

средс

тва 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

кружков и секций. 

 

 

 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Доля лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и 

инвалидов, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в общей 

численности 

данной категории 

населения 

% 

 

 

 

 

 

 

2014 6,8 64,2 0.0 0,0 64,2 0,0 

2015 7,0 64,2 0.0 0.0 64,2 0,0 

2016 7,3 73,2 0,0 0,0 73,2 0,0 

2017 7,5 65,0 0,0 0,0 65,0 0,0 

2018 18,5 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0 

2019 20,5 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0 

2020 23,1 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 

2021 23,3 143,0 0,0 0,0 143,0 0,0 

2022 23,4 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 

2023 23,5 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Доля 

обучающихся,  

систематически 

занимающихся 

физкультурой и 

спортом 

% 2014 60,0 64,0 0,0 0,0 64,0 0,0 

2015 65,0 131,2 0,0 0,0 131,2 0,0 

2016 100,0 75,2 0,0 0,0 75,2 0,0 

2017 76,5 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

2018 95,0 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0 

2019 96,0 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0 

2020 97,0 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 



 

Наименование 

основного 

мероприятия  

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. 

рублей, в т.ч. 

наименование единица  

измерения 

значение 

(по годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

федерал

ьный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местный 

бюджет 

внеб

юдже

тные  

средс

тва 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2021 97,0 143,0 0,0 0,0 143,0 0,0 

2022 97,1 130,2 0,0 0,0 130,2 0,0 

2023 97,1 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого:    2014  202,4 0.0 0.0 202,4 0,0 

2015  337,6 0.0 0.0 337,6 0,0 

2016  233,6 0,0 0,0 233,6 0,0 

2017  565,0 0,0 0,0 465,0 100,0 

2018  418,0 0,0 0,0 418,0 0,0 

2019  492,3 0,0 0,0 492,3 0,0 

2020  372,0 0,0 0,0 372,0 0,0 

2021  443,5 0,0 0,0 443,5 0,0 

2022  397,2 0,0 0,0 397,2 0,0 

2023  418,0 0,0 0,0 418,0 0,0 

2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Совершенствование 

спортивной 

инфраструктуры и 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

Количество 

объектов 

спортивной 

Един. 2014 1 218,4 0,0 0,0 118,4 100,0 

2015 1 217,4 0,0 0,0 117,4 100,0 

2016 1 216,4 0,0 0,0 116,4 100,0 



 

Наименование 

основного 

мероприятия  

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. 

рублей, в т.ч. 

наименование единица  

измерения 

значение 

(по годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

федерал

ьный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местный 

бюджет 

внеб

юдже

тные  

средс

тва 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

материально-

технической базы для 

занятий физической 

культурой и спортом 

политики 

администрации 

района; отдел 

образования 

администрации 

района 

инфраструктуры, 

в отношении 

которых 

совершено 

укрепление 

материально-

технической 

базы и ли 

произведена 

реконструкция 

2017 1 234,4 0,0 0,0 194,4 40,0 

2018 1 332,0 0,0 0,0 232,0 100,0 

2019 1 332,0 0,0 0,0 232,0 100,0 

2020 1 183,0 0,0 0,0 83,0 100,0 

2021 1 153,7 0,0 0,0 53,7 100,0 

2022 1 162,0 0,0 0,0 62,0 100,0 

2023 1 262,0 0,0 0,0 262,0 00,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 00,0 

2025 - 0,0 0,0 0,0 0,0 00,0 

Итого: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014  218,4 0,0 0,0 118,4 100,0 

2015  217,4 0,0 0,0 117,4 100,0 

2016  216,4 0,0 0,0 116,4 100,0 

2017  234,4 0,0 0,0 194,4 40,0 

2018  332,0 0,0 0,0 232,0 100,0 

2019  332,0 0,0 0,0 232,0 100,0 

2020  183,0 0,0 0,0 83,0 100,0 

2021  153,7 0,0 0,0 53,7 100,0 

2022  162,0 0,0 0,0 62,0 100,0 

2023  432,0 0,0 0,0 432,0 0,0 

2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Наименование 

основного 

мероприятия  

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. 

рублей, в т.ч. 

наименование единица  

измерения 

значение 

(по годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

федерал

ьный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местный 

бюджет 

внеб

юдже

тные  

средс

тва 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3. Поэтапное 

внедрение и 

реализация 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса «Готов к 

труду и обороне» 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

района; отдел 

образования 

администрации 

района 

Доля граждан в 

общей 

численности 

населения 

района, 

принявших 

участие в сдаче 

норм ВФСК ГТО 

% 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

2017 10,0 10,0 0,0 0,0 5,0 5,0 

2018 20,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2019 35,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2020 40,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2021 41,0 12,0 0,0 0,0 12,0 0,0 

2022 42,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2023 43,0 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Доля учащихся в 

общей 

численности 

учащихся 

района, 

принявших 

участие в сдаче 

норм ВФСК ГТО 

% 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 30,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

2017 40,0 10,0 0,0 0,0 5,0 5,0 

2018 50,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2019 60,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2020 70,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2021 71,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2022 72,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2023 73,0 106,0 0,0 0,0 106,0 0,0 



 

Наименование 

основного 

мероприятия  

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. 

рублей, в т.ч. 

наименование единица  

измерения 

значение 

(по годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

федерал

ьный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местный 

бюджет 

внеб

юдже

тные  

средс

тва 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого:    2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016  10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

2017  20,0 0,0 0,0 10,0 10,0 

2018  20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2019  20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2020  20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2021  22,0 0,0 0,0 22,0 0,0 

2022  20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2023  256,0 0,0 0,0 256,0 0,0 

2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Информационное 

обеспечение развития 

физической культуры, 

спорта 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

района 

Количество 

публикаций и 

эфиров в 

средствах 

массовой 

информации 

шт. 2014 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 16 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 17 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 18 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 21 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Наименование 

основного 

мероприятия  

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. 

рублей, в т.ч. 

наименование единица  

измерения 

значение 

(по годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

федерал

ьный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местный 

бюджет 

внеб

юдже

тные  

средс

тва 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2021 21 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 21 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 21 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого:    2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего:    2014  420,8 0,0 0,0 320,8 100,0 

2015  555,0 0,0 0,0 455,0 100,0 

2016  460,0 0,0 0,0 350,0 110,0 

2017  819,4 0,0 0,0 669,4 150,0 

2018  770,0 0,0 0,0 670,0 100,0 



 

Наименование 

основного 

мероприятия  

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. 

рублей, в т.ч. 

наименование единица  

измерения 

значение 

(по годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

федерал

ьный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местный 

бюджет 

внеб

юдже

тные  

средс

тва 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2019  844,3 0,0 0,0 744,3 100,0 

2020  575,0 0,0 0,0 475,0 100,0 

2021  619,2 0,0 0,0 519,2 100,0 

2022  579,2 0,0 0,0 479,2 100,0 

2023  936,0 0,0 0,0 936,0 0,0 

2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

4. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе 

Токарѐвского района «Развитие 

физической культуры и спорта»  

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы Токарѐвского района  

«Развитие физической культуры и спорта» 

за счет всех источников финансирования 

 

Статус Наименова-

ние 

муниципальн

ой прог-

раммы 

 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполн

ители 

Годы Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 

по 

годам, 

всего 

област

ной 

бюдже

т 

районн

ый 

бюдже

т 

внебюд

жетные  

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципаль

ная 

программа 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта»  на 

2014-2025 

годы 

Отдел 

культуры, 

туризма, 

спорта и 

молодежн

ой 

политики 

админист

рации 

района 

2014 420,8 0,0 320,8 100,0 

2015 555,0 0,0 455,0 100,0 

2016 460,0 0,0 350,0 110,0 

2017 819,4 0,0 669,4 150,0 

2018 770,0 0,0 670,0 100,0 

2019 844,3 0,0 744,3 100,0 

2020 575,0 0,0 475,0 100,0 

2021 619,2 0,0 519,2 100,0 

2022 579,2 0,0 479,2 100,0 

2023 936,0 0,0 936,0 0,0 

2024 0,0 0,0 500,0 0,0 

2025 0,0 0,0 500,0 0,0 

». 


